## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Medvlla Theologica**

Ex Sacris Scriptvris, Conciliorvm Pontificvmqve Decretis, Et Sanctorvm  
Patrvm Ac Doctorum Placitis Expressa ; In qua, quidquid tum ad fidei  
mysteria sanè ac rectè intelligenda, & ab erroribus quibusvis secernenda,  
tum ad sacramenta debitè conficienda & ministranda, tum ad actiones  
humanas iuxta ...

**Abelly, Louis**

**Coloniæ Agrippinæ, 1658**

II. An diuina essentia sit omnino simplex.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38954**

tus & tra-  
sed per-  
tionibus  
nnem il-  
confesse.  
luntur  
diuersos  
erit; ali-  
ur, aliter  
de alijs;  
os con-  
et, sen-  
tur nos  
s perse-  
r nobis  
(Trinit.)  
quatus  
ostrum  
tincta;  
or Por-  
pa da-  
titione.  
um es-  
dat, &  
uersa,  
t ex S.  
mum  
, pro-  
Cyril.  
mana  
enins  
n ex-  
t cir-  
nter  
mit  
nda

tenda sit. An item distinctio illa, siue formalis, siue qua-  
cumque alia, fieri debeat cum respectu ad proprietates  
creaturarum realiter inter se distinctas, non est nostri in-  
stituti curiosius inquirere; sufficit nobis, ut in illorum  
Dei attributorum notione, sciamus fide diuinam creden-  
dum esse aliquam inter illa reperiendi distinctionem, illam-  
que non esse realem; liberum relinquimus cuique illam,  
siue ut formalem, siue quocumque alio modo concepi-  
re, dummodo intra veritatis limites suos conceptus co-  
ercere velit.

## SECTIO II.

*An diuina essentia sit omnino simplex.*

**S**upponimus perfectam simplicitatem consistere in ex-  
clusione cuiuscumque compositionis, divisionis, &  
potentialitatis, ac proinde dicere summam actualita-  
tem.

Hoc breuiter supposito, dicendum est essentiam diui-  
nam esse cuiuscumque compositionis, divisionis, & po-  
tentialitatis prorsus expertem, ac proinde omnino sim-  
plicem:

Probatur 1. ex scriptura. Exod. 3. *Qui es, misit me ad vos,*  
&c. quibus verbis scriptura de Deo tanquam de ente  
maxime simplici loquitur.

Probatur 2. ex Concilio Lateranensi sub Innocentio III.  
cap. 1. vbi definitum est Deum esse unam substantiam,  
seu naturam omnino simplicem.

Probatur 3. ex S. Aug. lib. 11. cap. 10. de Civit. vbi di-  
citur solam naturam diuinam esse simplicem; quia nihil habet,  
quod possit amittere, nec in ea aliud est habens, aliud, quod habe-  
tur. Et S. Greg. lib. 16. cap. 21. Mor. *Natura Dei est simplex,*  
*nec aliud ipse, aliud dies eius sunt; Deus enim hoc est, quod habet.*

Probatur 4. ratione, quia, cum Deus sit primum ens in  
genere perfectionis; omne id, quod perfectius est, debet et  
Deo inesse: at qui ceteris paribus perfectius est habere o-

nnem & quamlibet perfectionem consistentem in una tantum simplici entitate, quam in aliqua entitate composita, consurgente ex coniunctione plurium inter se: ergo, &c.

Ex hac veritate sic probata refellitur error Anthropomorphitarum, qui (ut refert S. Epiph. hæresi 70.) afferebant Deum habere aliquod corpus; cuius erroris falsitas, præter ea, quæ suprà dicta sunt, manifestè conuincitur ex ijs Christi verbis S. Ioann. 4. *Spiritus est Deus, quorum verborum auctoritate utitur S. Epiph. suprà & alij SS. Patres ad illam hæresim refellendam.*

Cum igitur, ut ex dictis patet, Deus sit omnino simplex, hinc sequitur (vt restè docet S. Thomas 2. p. q. 3.) illum nullo modo esse compositum, siue ex essentia & existentia, siue ex genere & differentia, siue ex potentia & actu, siue ex substantia & accidentibus; cum omnes isti compositionis modi, eius perfectissima simplicitati suprà assertæ & probatae repugnant, ac proinde illum esse actum purissimum & simplicissimum.

### SECTIO III.

*An, & quâ ratione diuina essentia in sua simplicitate continet omnes rerum omnium perfectiones.*

**D**icendum prîmò omnes rerum omnium perfectiones in Deo contineri. Ita S. Thom 1. p. q. 4. a. 2.

Probatur 1. ex scriptura. Exod 13. vbi Deus Moysi **E**ius conspectum desideranti dicit: *Ostendam tibi omne bonum. Pf. 49. Pulchritudo agri mecum est. Prou. 8. Mecum sunt diuitiae & gloria & opes.*

Probatur 2. ex S. Dionys, lib. de Diu. Nom. cap. 5. *Cuncta continent Deus secundum superexponsam simplicem infinitatem suam. Et S. Aug. lib. 4. de Trinit. cap. 1. Vacuum est Dei spatum, per quod facta sunt omnia, quod est inconvenitabilem veritatem.*